
Consultas Realizadas 

Licitación 386442 - ADQUISICIÓN DE
ESTACIONES PARA LA MEDICIÓN DE CAMPOS

ELECTROMAGNETICOS
Consulta 1 - Ítem 1. Estación fija de Banda Ancha

Consulta 2 - Ítem 3. Estación fija/nómada de Banda Selectiva

Consulta 3 - Punto 9. Entrenamiento teórico-práctico

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

Instalación: La estación podrá ser reubicada en los sitios donde se requieran mediciones específicas. En tal caso correrá por
cuenta y costo de la contratista en el plazo de doce meses en los que se deba realizar el montaje, puesta en servicio y
desmontaje en al menos 5 ocasiones.
Consulta: entendemos que el oferente deberá prever en su oferta 5 (cinco) eventos de reubicación por el total de las
estaciones ofertadas durante la vigencia del contrato y no serían 5 (cinco) eventos por estación. Solicitamos
respetuosamente a la Convocante pueda aclarar el punto mencionado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

Instalación: La estación podrá ser reubicada, en los sitios donde se requieran mediciones específicas. En tal caso correrá
por cuenta y costo de la contratista en el plazo de doce meses en los que se deba realizar el montaje, puesta en servicio y
desmontaje en al menos 5 ocasiones, por cada estación nómada.
Consulta: por lo mencionado en el Pliego de Bases y Condiciones, se entiende que se deberá prever la reubicación de la
Estación Selectiva ofertada en al menos 5 (cinco) ocasiones. Favor confirmar nuestra interpretación

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

La interpretación es correcta.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2020

9.5.6. Tanto el entrenamiento en fábrica como el local deberá tener una duración mínima de 40 horas.
Consulta: un entrenamiento de 20 horas en la mayoría de los casos suele ser suficiente para desarrollar el contenido
propuesto. Solicitamos a la Convocante aceptar propuesta del proveedor en cuanto al contenido, con la extensión de horas
necesarias, estableciendo como un mínimo, 20 horas. 

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

FAVOR REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consultas Realizadas   Licitación 386442 - ADQUISICIÓN DE ESTACIONES PARA LA MEDICIÓN DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS

27/06/25 13:43 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 386442 - ADQUISICIÓN DE ESTACIONES PARA LA MEDICIÓN DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS
	Consulta 1 - Ítem 1. Estación fija de Banda Ancha
	Consulta 2 - Ítem 3. Estación fija/nómada de Banda Selectiva
	Consulta 3 - Punto 9. Entrenamiento teórico-práctico


